Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Мансуровская основная общеобразовательная школа»

Советского района Курской области

ПРИКАЗ

от 09.01.  2024 года                                                                             № 2-2/1

   О создании комиссии по противодействию коррупции

     В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309

"О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии

коррупции" (с  изменениями и дополнениями от:6 июня, 8 июля, 3 декабря 2013 г., 2

июня, 25 июля 2014 г.),Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности МКОУ ««Мансуровская основная общеобразовательная школа»,

  урегулирования конфликта интересов

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных

правонарушений в следующем составе:

-Захарова О.В., заместитель директора по УВР, председатель комиссии

- Адоньева Т.Л., учитель начальных классов., член комиссии,

- Виневская О.А., учитель биологии, член комиссии.

2. Назначить Захарову О.В. , заместителя директора по УВР, ответственной  за

профилактику коррупционных  правонарушений в МКОУ «Мансуровская  основная

общеобразовательная школа»

 3. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений и комиссии  относится:

  3.1.Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции в

МКОУ «Мансуровская  основная  общеобразовательная школа»;

  3.2.Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

 3.3.Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции

 3.4.Обеспечение содержания и обновления информации о работе по профилактике

коррупционных нарушений на сайте школы.

   4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  на  2024 год

(Приложение 1)

  5.  Авдеевой Н.Н, ответственной за ведение школьного сайта, разместить данный  приказ

на сайте школы.

 6.  Считать приказ  от 11.01. 2021 года №2 -1/1 «О назначении ответственного лица  за

профилактику коррупционных правонарушений» утратившим силу с 01.01.2024года

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                      Л.С.Воскобоева

		2024-03-05T11:01:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАНСУРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"  СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ